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	Fuerzas de rozamiento
	IES Juan A. Suanzes.

Avilés. Asturias


· Mantener la masa del cuerpo constante en 0,200 kg y variar la superficie sobre la cual desliza. Calcular el valor máximo de la fuerza de rozamiento estática, Fs, el valor de la fuerza de rozamiento cinética, Fk, y los correspondientes coeficientes de rozamiento, (s y (k. Con los valores obtenidos completar la tabla adjunta:
	m =

	Experiencia
	Fs
	Fk
	(s
	(k

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	


¿Qué conclusiones obtienes de la experiencia?

· Mantener invariable la superficie sobre la cual desliza el cuerpo e ir variando su masa en 0,100 kg. Calcular el valor máximo de la fuerza de rozamiento estática, Fs, el valor de la fuerza de rozamiento cinética, Fk, y los correspondientes coeficientes de rozamiento, (s y (k. Con los valores obtenidos completar la tabla adjunta:

	Experiencia:

	Masa (kg)
	Fs
	Fk
	(s
	(k

	0,100
	
	
	
	

	0,200
	
	
	
	

	0,300
	
	
	
	

	0,400
	
	
	
	


¿Qué conclusiones obtienes de la experiencia?

¿Qué concluyes del análisis de ambas experiencias?





































































